A una autem, quantum ad essentia, id est, deitatis rationem. Tantam nimurum divini Patres **316** nostri divisaque afflato locuti Gregorius et Basilii, ostenderunt divinorum dogmatum concordiam; idem scilicet diserte ac clare dicentes, cum essentia naturam, tanquam commune et universale; cum subsistentia vero, ὑποτάσσει, personam ut proprium et particulare, nulla ratione nominum vim sensumque confundentes, quasi illa alia in alia transeant ac confusionem admittant. Uno enim probatio ex naturae proprioribus rationibus, certo conficiens, nullam rem idem esse cum altera, essentiū ac hypostasi (persona scilicet ac supposito), sed ea, quæ eadem essentia sunt, alia esse subsistentias, ὑποτάσσει, sive personis: quæ vero eadem sunt subsistentias, sive personis, omnino alia esse essentia.

Sin autem idem sunt essentia atque natura, idemque nihilominus persona et hypostasis, perspicue sit, ea, quæ ejusdem naturæ sunt et essentia, alia omnino personis esse ac subsistendi ratione. Utraque enim ratione (natura: scilicet et hypostasis seu persona) nihil in rebus idem alteri est. Ac proinde, quæ penes unam eamdemque naturam seu essentiam inter se copulata sunt (quæ scilicet sunt ejusdem essentiae et naturæ), hac nunquam fiat ut in unam hypostasim seu personam coeant, ut scilicet unam personam unamque hypostasim habeant, vicissimque quæ penes unam eamdemque hypostasim seu personam unita sunt, hæc nunquam fiat, ut neclantur penes unam eamdemque essentiam seu naturam, nunquam scilicet unius ejusdem essentiae atque naturæ facta compareant. Verum, quæ penes unam eamdemque naturam seu essentiam unita sunt (quæ scilicet unius ejusdemque essentiae sunt ac naturæ), inter se hypostasibus discreta sunt, id est, personis ac supposito, ut se res in angelis habet et hominibus, cunctisque creatis quæ in specie atque genere considerantur. Angelus enim ab angelo, homo ab homine, bos a bove, canis a cane, hypostasi (id est, subsistentia ac supposito) **317** discretus est, non autem natura ac essentia. Quin et majus aliquid majorisque audaciam dicam: ne in ipsa quidem prima principiique experte ac rerum effectrice causa, idem inter se naturam et hypostasim seu personam, intelligimus; quandoquidem unam Deitatis essentiam novimus ac naturam, in tribus hypostasibus (id est personis) inter se proprietatibus distinctis, tresque hypostases seu personas, in una eademque Deitatis essentia ac natura. Nobis enim Numen est, unitas in Trinitate, et Trinitas in unitate; Pater et Filius et Spiritus sanctus, unus Deus: cum neque Filius Pater sit, sed id quod Pater, neque Spiritus Filius, sed id quod Filius. Omnia cuim quæ Pater est, est et